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Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego:

Przedmiotem inwestycji  jest przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola, dla którego zakres

robót budowlanych obejmuje:

 roboty rozbiórkowe: rozbiórka betonowego nieczynnego zbiornika na  ścieki i murków przy

śmietniku,  skucie  gzymsów  na  południowej  i  zachodniej  ścianie  w  miejscu  dobudowy,

wykucie otworu drzwiowego,

 roboty ziemne i fundamentowe nowej części przedszkola,

 roboty murarskie związane z budową ścian nadziemia,

 roboty szalunkowe, zbrojeniowe i betonowanie projektowanych elementów konstrukcyjnych

nadziemia, 

 wykonanie nadproży,

 ułożenie stropów filigran,

 wykonanie konstrukcji wsporczej pod urządzenia infrastruktury technicznej na stropie,

 budowa więźby dachowej,

 budowa podłogi na gruncie,

 wykonanie warstw posadzki ocieplenia stopodachu,

 wykonanie pokrycia dachu,

 wykonanie instalacji,

 demontaż  dwóch  okien  w  istn.  budynku  (wymiana  okna  na  ppoż.)  i  przeniesienie

wywietrzaka stalowego ze ściany południowej na zachodnią (poza obręb dobudowy), 

 montaż stolarki okiennej i drzwiowej,

 wykonanie elewacji i roboty wykończeniowe wewnętrzne.



Wykaz istniejących na działce obiektów budowlanych:

Na  działce  jest  usytuowany  budynek  przedszkola  oraz  obiekty  małej  architektury  związane  z

placem zabaw dla dzieci. 

W miejscu planowanej budowy znajduje się nieczynny podziemny zbiornik na ścieki przeznaczony

do rozbiórki.

Elementy  zagospodarowania  terenu,  które  mogą  stwarzać  zagrożenie  bezpieczeństwa  i

zdrowia ludzi: 

Istniejące przyłącza do budynku.

Zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi występujące podczas budowy:

Prowadzenie prac na wysokości:

 wznoszenie  ścian  i  wykonywanie  elewacji,  wykonywanie  stropu  i  dachu,  krycie  połaci

dachu, wykonywanie obróbek blacharskich, przy robotach wykończeniowych –  występuje

niebezpieczeństwo  upadku  z  rusztowań  bądź  z  dachu,(brak  balustrad  ochronnych  przy

podestach roboczych, rusztowania; brak stosowania sprzętu chroniącego przed upadkiem

z  wysokości  przy  wykonywaniu  robót  związanych  z  montażem  lub  demontażem

rusztowania),

 przygniecenie pracownika płytą prefabrykowaną wielkowymiarową podczas wykonywania 

robót montażowych przy użyciu żurawia budowlanego (przebywanie pracownika w strefie

zagrożenia,  tj.  w obszarze równym rzutowi  przemieszczanego elementu,  powiększonym

 z każdej strony o 6,0 m).

 uderzenie  spadającym  przedmiotem  osoby  postronnej  korzystającej  z  ciągu  pieszego

usytuowanego  przy  budowanym  i  przebudowywanym  obiekcie  budowlanym  (brak

wygrodzenia strefy niebezpiecznej).

Wykonywanie wykopów fundamentowych:

 prace w wykopie – występuje niebezpieczeństwo przysypania ziemią.

Zagrożenia występujące przy wykonywaniu robót budowlanych przy użyciu maszyn i

urządzeń technicznych;

● - pochwycenie kończyny górnej lub kończyny dolnej przez napęd (brak pełnej osłony 

napędu),

● - potrącenie pracownika lub osoby postronnej łyżką koparki przy wykonywaniu robót na 

placu    budowy lub w miejscu dostępnym dla osób postronnych (brak wygrodzenia strefy 

niebezpiecznej),

● - porażenie prądem elektrycznym (brak zabezpieczenia przewodów zasilających



urządzenia mechaniczne przed uszkodzeniami mechanicznymi). Roboty montażowe 

konstrukcji stalowych i prefabrykowanych elementów wielkowymiarowych

mogą być wykonywane na podstawie projektu montażu oraz planu „bioz" przez 

pracowników zapoznanych z instrukcją organizacji montażu oraz rodzajem używanych 

maszyn  innych urządzeń technicznych.

 Prowadzenie montażu z elementów wielkowymiarowych jest zabronione:

- przy prędkości wiatru powyżej 10 m/s,

- przy złej widoczności o zmierzchu, we mgle i w porze nocnej, jeżeli stanowiska   pracy nie

 mają wymaganego przepisami odrębnego oświetlenia.

Odległość pomiędzy skrajnią podwozia lub platformy obrotowej żurawia a zewnętrznymi

 częściami konstrukcji montowanego obiektu budowlanego powinna wynosić co najmniej 

0,75 m.

Zabronione jest w szczególności:

        - przechodzenia osób w czasie pracy żurawia pomiędzy obiektami budowlanymi 

          a   podwoziem  żurawia lub wychylania się przez otwory w obiekcie budowlanym,

         - składowania materiałów i wyrobów pomiędzy skrajnią żurawia budowlanego lub

            materiałów pomiędzy torowiskiem żurawia a konstrukcją obiektu budowlanego lub jego

            tymczasowymi zabezpieczeniami.

Punkty świetlne przy stanowiskach montażowych powinny być tak rozmieszczone,

aby zapewniały równomierne oświetlenie, bez ostrych cieni i olśnień osób.

Elementy prefabrykowane można zwolnić z podwieszenia po ich uprzednim

zamocowaniu w miejscu wbudowania.

W czasie zakładania stężeń montażowych, wykonywania robót spawalniczych,

odczepiania elementów prefabrykowanych z zawiesi i betonowania styków należy

stosować wyłącznie pomosty montażowe lub drabiny rozstawne.

W czasie montażu, w szczególności słupów, belek i wiązarów, należy stosować podkładki

pod liny zawiesi, zapobiegające przetarciu i załamaniu lin.

Podnoszenie i przemieszczanie na elementach prefabrykowanych osób, przedmiotów, 

materiałów lub wyrobów jest zabronione.

Osoby przebywające na stanowiskach pracy, znajdujące się na wysokości co najmniej 1,0 m

od poziomu podłogi lub ziemi, powinny być zabezpieczone balustradą przed upadkiem 

z wysokości.

Balustradami powinny być zabezpieczone:

- krawędzie stropów nieobudowanych ścianami zewnętrznymi,

- pozostawione otwory w ścianach (drzwiowe, balkonowe, szybów dźwigowych).

Otwory w stropach na których prowadzone są prace lub do których możliwy jest dostęp ludzi, 

należy zabezpieczyć przed możliwością wpadnięcia lub ogrodzić balustradą.



Przemieszczanie w poziomie stanowisko pracy powinno mieć zapewnione mocowanie

 końcówki linki bezpieczeństwa do pomocniczej liny ochronnej lub prowadnicy poziomej, 

zamocowanej na wysokości około 1,50 m wzdłuż zewnętrznej strony krawędzi przejścia.

Wytrzymałość i sposób zamocowania prowadnicy, powinny uwzględniać obciążenie

dynamiczne spadającej osoby.

W przypadku gdy zachodzi konieczność przemieszczenia stanowiska pracy w pionie,

linka bezpieczeństwa szelek bezpieczeństwa powinna być zamocowana do prowadnicy

 pionowej za pomocą urządzenia samohamującego.

Długość linki bezpieczeństwa szelek bezpieczeństwa nie powinna być większa niż 1,50 m.

Amortyzatory spadania nie są wymagane, jeżeli linki asekuracyjne są mocowane do

linek urządzeń samohamujących, ograniczających wystąpienie siły dynamicznej w momencie  

spadania,   zwłaszcza  aparatów  bezpieczeństwa   lub  pasów bezwładnościowych.

Osoby korzystające z urządzeń krzesełkowych, drabin linowych lub ruchomych podestów 

roboczych powinny być dodatkowo zabezpieczone przed upadkiem z wysokości za pomocą 

prowadnicy pionowej, zamocowanej niezależnie od lin nośnych drabiny, krzesełka lub podestu.

Ponadto, należy ustalić rodzaje prac, które powinny być wykonywane przez co najmniej 

dwie osoby, w celu zapewnienia asekuracji, ze względu na możliwość wystąpienia

 szczególnego zagrożenia dla zdrowia lub życia ludzkiego.

Dotyczy  to  prac  wykonywanych  na  wysokości  powyżej  2,0  m  w  przypadkach,  w  których  

wymagane jest zastosowanie środków ochrony indywidualnej przed upadkiem z wysokości.

Sposób  prowadzenia  instruktażu  pracowników  przed  przystąpieniem  do  realizacji  robót

szczególnie  niebezpiecznych  oraz  środki  techniczne  zapobiegające  niebezpieczeństwom

wynikającym z wykonywania robót budowlanych:

 Kierownik  zobowiązany  jest  do  opracowania  planu  „bioz”  zgodnie  z  art.  21a  Prawa

budowlanego, a także do wykonania projektu organizacji  placu budowy i harmonogramu

realizacji prac budowlano-montażowych.

 Roboty  budowlane  winny  być  prowadzone  pod  nadzorem  wykwalifikowanej  kadry

technicznej, w tym osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia.

 Przed przystąpieniem do robót budowlano-montażowych należy przeprowadzić wstępne 

szkolenie dla pracowników w zakresie objętym planem „bioz” przez wyznaczone w tym celu

osoby, zgodnie obowiązującymi przepisami. Szkolenie pracowników w zakresie bhp,  

zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia, zasady bezpośredniego 

nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi, zasady stosowania przez pracowników

środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego.

 Przed dopuszczeniem pracowników do robót  zakład zobowiązany jest  zaopatrzyć ich w

odzież  roboczą  i  ochronną,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  (kaski,  rękawice

ochronne),  z  uwzględnieniem  niebezpieczeństw  wystąpienia:  urazów  mechanicznych,



upadku  z  wysokości  lub  innych  szkodliwych  czynników  i  zagrożeń  związanych  z

wykonywaną  pracą.  Należy  stosować  przewidziane  przy  robotach  urządzenia

zabezpieczające i ochronne. Urządzenia powinny być sprawne i posiadać aktualne atesty.

 W  czasie  trwania  robót  przeprowadzać  dla  osób  zatrudnionych  na  budowie  instruktaż

stanowiskowy, w czasie którego należy omówić sposób prowadzenia robót, występujące i

mogące wystąpić zagrożenia oraz sposoby zabezpieczeń.

 Należy  zapewnić  stały  dostęp pracowników do telefonu alarmowego,  wykazu  numerów

telefonów i adresów najbliższego punktu opieki lekarskiej, straży pożarnej, policji, a także

apteczki oraz środków i urządzeń przeciwpożarowych.

 Na budowie powinny znajdować się podręczne środki gaśnicze.

 Należy wykonać i oznakować drogi umożliwiające ewakuację i komunikację. Dróg tych nie

wolno  zastawiać  i  wykorzystywać  na  cele  składowania  –  muszą  być  w  każdej  chwili

dostępne.

Inne uwagi:

Wszystkie roboty wykonywać zgodnie ze sztuką budowlaną i pod nadzorem osoby uprawnionej.

Przy realizacji obiektu obowiązują warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-

montażowych, oraz warunki BHP obowiązujące w budownictwie.

Wszystkie materiały użyte do realizacji obiektu muszą posiadać atesty i certyfikaty zgodne z

obowiązującymi normami i prawem budowlanym.

Wszystkie zmiany i odstępstwa od projektu winny być konsultowane z autorami projektu

                                                                                             

                   Opracowała: mgr inż. arch. Renata Zacharczuk
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